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Ujawnione naruszenia przepisów w zakresie transportu
drogowego

Mobile patrole Straży Granicznej, prowadzące kontrole na drogowych szlakach
komunikacyjnych, ujawniły w ostatnich dniach cztery przypadki naruszenia przez
zagranicznych kierowców przepisów w zakresie transportu drogowego, które skutkowały
nałożeniem kar administracyjnych na kwotę ponad 9 000 zł.24 sierpnia, w rejonie
miejscowości Chałupki, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili
naruszenie przepisów przez obywatela Niemiec kierującego samochodem ciężarowym
marki Scania. Kontrola zainstalowanego w pojeździe tachografu wykazała, że w
sprawdzanym 29-dniowym okresie, Niemiec, aż 8-krotnie naruszył przepisy określające
czas pracy kierowcy, przekraczając między innymi maksymalny czasu prowadzenia
pojazdu bez przerwy oraz skrócając dzienny czasu odpoczynku. Mężczyzna wykonywał
przewóz drogowy na zlecenie austriackiej firmy. Ujawnione przez Straż Graniczną
naruszenia przepisów skutkowały nałożeniem na firmę kary administracyjnej w wysokości
6 550 złotych. Do ujawnienia trzech przypadków naruszenia przepisów dotyczących
transportu drogowego doszło także w miniony weekend - 20 i 21 sierpnia, podczas
kontroli prowadzonej w rejonie Cieszyna. 20 sierpnia ujawniono dwa przypadki. Oba
dotyczyły niepodporządkowania się przez kierowców ciężarówek okresowemu zakazowi
poruszania się po polskich drogach pojazdów powyżej 12 ton. Najpierw funkcjonariusze
Straży Granicznej ujawnili złamanie przepisów przez kierującego ciężarowym Renault
obywatela Litwy, a później kierującego MAN-em Węgra. W obu przypadkach, oprócz
mandatów dla kierowców, Straż Graniczna wydała wobec przewoźników #8211; litewskiej
i węgierskiej firmy, decyzje administracyjne na kwotę 1 000 złotych każda. Dzień później,
21 sierpnia patrol Straży Granicznej ujawnił nieprawidłowości podczas kontroli
samochodu ciężarowego marki Volvo. Kierujący pojazdem obywatel Turcji, nie posiadał
wszystkich niezbędnych dokumentów związanych z wykonywaniem transportu
drogowego. Również w tym przypadku Straż Graniczna wystawiła mandat karny dla
kierowcy i decyzję administracyjną dla tureckiego przedsiębiorcy w wysokości 500
złotych.To kolejne ujawnione w tym roku przez Śląski Oddział Straży Granicznej
przypadki naruszenia przepisów w zakresie transportu drogowego. Realizując ustawowe
zadania na szklakach komunikacyjnych przebiegających przez obszar województwa
śląskiego i opolskiego, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili od stycznia do czerwca
prawie 100 takich naruszeń, nakładając na przewoźników kary administracyjne na łączną
kwotę prawie 120 000 złotych oraz karząc kierowców mandatami na kwotę 5 tysięcy
złotych.


